
ПРОТОКОЛ № З
засідання навчально-методичної комісії спеціальності 227 «Терапія

та реабілітація»
факультету громадського розвитку та здоров’я 

Львівського національного університету ветеринарної медицини 
та біотехнологій імені С.З. Ґжицького 

від 12.11.2024 року

Присутні: Івасик Н.О. - голова комісії, Кордис Б.Д., Ковальчук С.М., 
Блайда І.М., Копчас Л.М., Герцик А.М., Яремчук М.М., студенти Мурин 
А.В., Лисий Д-В.А. Директор КНП ЛОР «ЦСМіР» Середа С.В., фізичний 
терапевт ЗУСДМЦ Гринчишин О.Б.

Порядок денний:

1. Обговорення та затвердження проекту освітньо-професійної
програми «Фізична терапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти. Доповідач Блайда І.М.

2. Обговорення та затвердження проекту освітньо-професійної
програми «Фізична терапія» для другого (магістерського) рівня вищої освіти. 
Доповідач Івасик Н.О.

3. Обговорення переліку вибіркових дисциплін, їх анотацій та каталогу 
вибіркових дисциплін для студентів спеціальності 227 «Терапія та 
реабілітація» для першого та другого (бакалаврського та магістерського) 
рівнів вищої освіти. Доповідач Блайда І.М.

4. Розгляд до друку методичних рекомендацій. Доповідач Івасик Н.О.

1. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, старшого викладача кафедри Блайду І.М. 
про зміни та доповнення до освітньо-професійної програми «Фізична 
терапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: Прийняти проект освітньо-професійної програми.

2. СЛУХАЛИ: гаранта 01111, доцента Івасик Н.О., про зміни та 
доповнення до освітньо-професійної програми «Фізична терапія» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: Прийняти проект освітньо-професійної програми.

3. СЛУХАЛИ: Блайду І.М. щодо оновлення каталогу вибіркових 
дисциплін.

ВИСТУПИЛИ: Ковальчук С.М. із рекомендацією оновити існуючі та 
доповнити новими компонентами каталог вибіркових дисциплін.

УХВАЛИЛИ: оновити анотації існуючих вибіркових дисциплін та 
доповнити каталоги ОПП спеціальності «Терапія та реабілітація» першого



(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти новими 
компонентами.

4. СЛУХАЛИ: Івасик Н.О. про розгляд методичних рекомендацій:
1. Ковальчук С.М., Галюк У.М., Федечко М.Й., Лаба О.І. Методичні 

рекомендації до практичних занять з дисципліни «Громадське здоров’я» для 
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 227 
«Терапія та реабілітація». - Львів: ЛНУВМБ імені С.З. Гжицького, 2025. - 
82 с.

Рецензенти:
Кондро Мар’яна Миронівна, доктор медичних наук, доцент кафедри 

патологічної фізіології Львівського національного медичного університету 
імені Данила Галицького

Мота Оксана Миколаївна, кандидат медичних наук, доцент кафедри 
нормальної анатомії Львівського національного медичного університету 
імені Данила Галицького

2. Ковальчук С.М., Іскра Р.Я., Лаба О.І. Навчально-методичний 
посібник «Фізіологія рухової активності» для здобувачів вищої освіти 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 227 «Терапія та 
реабілітація» - Львів: ЛНУВМБ імені С.З. Гжицького, 2025. - 102 с.

Рецензенти:
Чупашко О.І., кандидат медичних наук, доцент кафедри нормальної 

фізіології ЛНМУ імені Данила Галицького
Король Т.В., кандидат біологічних наук, доцент кафедри фізіології 

людини і тварин ЛНУ імені Івана Франка

Голова НМК спеціальності
227 «Терапія та реабілітація»
К.фіз.вих., доцент Наталія ІВАСИК

Секретар НМК спеціальності
227 «Терапія та реабілітація» 
К.с-г.н., ст. викладач кафедри Іванна БЛАИДА


